
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №12» 

ПРИКАЗ 
от 30.12.2021 г. №377 
г. Артемовский 

Об утверждении Плана антикоррупционного и 
на 2022 год 

Во исполнение Федерального закона of 2 
п.35, п.36 Указа Президента Российской Федерации ot 

5.12.2008 Ve 273-Ф3 «О противодействии коррупции», 
6.08.2021 № 378 «О национальном плане 

противодействия коррупции на 2021 -2024 годы», в целях г бвышения эффективности образовательных и 
иных мероприятий, направленных на антикоррупционное просвещение и популяризацию в обществе 
антикоррупционных стандартов, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить План антикоррупционного просвещени^ 
год (Приложение). 

2. Инженеру - программисту Костоусовой А.Н. разместить приказ на официальном сайте МАОУ 
«COLLI №12». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

юсвещения обучающихся МАОУ «СОШ №12» 

обучающихся МАОУ «СОШ №12» на 2022 

Дирек 4 Л.В.Калина 

s 



Приложение 
к приказу МАОУ «СОШ №12» 

от 30.12.2021 №377 

План 
мероприятий по антикоррупционному просвещению обучающихся МАОУ «СОШ №12» 

на 2022 г. Щ | i ,. £ ; 

Цель: исключение возможности проявления коррупции в образовательной организации, 
формирование у работников антикоррупционного сознания, а также создание условий для 
воспитания ценностных установок и развитие способностей, необходимых для формирования у 
обучающихся гражданской позиции в отношении коррупции. 

Задачи: l|| M i ; 

и'УН 

- оптимизировать и конкретизировать полномочия должностных лиц; 

-сформировать антикоррупционное сознание участников образовательных отношений; 
- разработать меры, направленные на обеспечение прозрачности действий ответственных лиц в 

условиях коррупционной ситуации; 
- совершенствовать методы обучения и воспитания обучающихся нравственным нормам, 

составляющим основу личности, устойчивой против коррупции 

№ Название мероприятия Сроки исполнения Ответственные 
1. Формирование у обучающихся 

антикоррупционного мировоззрения, 
повышение уровня правосознания и правовой 
культуры в рамках тем учебной программы на 
уроках обществознания, права, экономики, 
литературы и во время внеурочной 
деятельности 

В течение года Администрация, 
педагогические 
работники 

2. Изучение проблемы коррупции в государстве 
в рамках тем учебной программы на уроках 
обществознания, права, экономики 

В течение года Администрация, 
педагогические 
работники 

3. Ознакомление обучающихся со статьями УК 
РФ о наказании за коррупционную 
деятельность 

В течение года Учителя истории, 
обществознания, 
права 

4. Встречи педагогического коллектива, 
родителей с представителями 
правоохранительных органов 

В течение года Администрация 
школы, классные 
руководители 

5. Организация выставки книг «Права и 
обязанности гражданина РФ», «Вместе против 
коррупции» 

Декабрь, Март Педагог-
библиотекарь 

6. Проведение серии классных часов с 
учащимися (1-11 кл.) по теме 
антикоррупционной направленности 

В течение года Заместитель директора 
по УВР, классные 
руководители 

7. Участие учащихся школы в конкурсах, 
направленных против коррупции. 

В течение года Зам. директора по 
УВР, классные 
руководители 

8. Конкурс социальной рекламы «Вместе против 
коррупции» среди обучающихся 5-8 классов 

Май Заместитель директора 
по УВР, 

учитель ИЗО 
9. Конкурс рисунков «Коррупция глазами детей) 

среди обучающихся 1 -4 классов 
Май Заместитель 

директора по 
УВР, 
учителя 
начальных 



классов 
10. Организация и проведение мероприятий к 

Международному дню борьбы с коррупцией 
(9 декабря): 

проведение классных часов на тему «Что 
такое коррупция и как с ней бороться», 
«Коррупции - нет», 

проведение родительских собраний на 
тему «защита законных интересов 
несовершеннолетних от угроз, связанных с 
коррупцией» 

9 декабря 

2-9 декабря 
j . Ж ч;' 

Заместитель 
директора по УВР, 
классные 
руководители 

i t II 
Vis 

' il 

b'i 

И 

III Т 

II' 

1 

j! 
V: 


		2022-04-05T10:40:54+0500
	Свердловская облась, город Артемовский, улица Терешковой, дом 15
	Калина Лариса Витальевна
	Я являюсь автором этого документа




